Cad. 1 / Página 775TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 2.845 - Disponibilização: quinta-feira, 22 de abril de 2021

DIRETORIA DE CONTRATOS, CONVÊNIOS E LICITAÇÕES

RESUMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA – Nº 027/2021- SGA. Processo SEI:
19.09.01815.0004579/2021-76 - Dispensa nº 017/2021-DADM. Parecer jurídico: 874/2018. Partes: Ministério Público do
Estado da Bahia e empresa Infrared Tecnologia em Segurança Eletrônica LTDA, CNPJ nº 01.727.865/0001-17. Objeto:
Prestação de serviços de vigilância, por meio de sistema eletrônico de monitoramento, na Promotoria de Justiça de Conceição
do Coité/BA. Regime de execução: Empreitada por preço unitário. Valor mensal: R$ 466,00 (quatrocentos e sessenta e seis
reais). Valor global: R$ 5.592,00 (cinco mil, quinhentos e noventa e dois reais). Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/
Gestora 40.101/0003 - Ação (P/A/OE) 2000 - Região 9900 - Destinação de Recursos 100 - Natureza de Despesa 33.90.39.
Forma de Pagamento: ordem bancária para crédito em conta corrente do Contratado. Prazo de vigência: 12 (doze) meses, a
começar em 01 de junho de 2021 e a terminar em 31 de maio de 2022.

PORTARIA Nº 086/2021
O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuições, RESOLVE designar os servidores Wesley Pereira Mota matrícula nº 352.028 e Karina Oliveira Pinheiro Lima
matrícula 352.164 para exercer as atribuições de fiscal e suplente do contrato nº 027/2021-SGA, relativo aos serviços de
monitoramento eletrônico da Promotoria de Justiça de Conceição do Coité.
Superintendência de Gestão Administrativa do Ministério Público do Estado da Bahia. 19 de abril de 2021.
Frederico Welington Silveira Soares
Superintendente de Gestão Administrativa

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 09/2021 – UASG 926302 – PROCESSO nº 19.09.02336.0010636/2020-32. OBJETO: Registro de
preços de materiais de pintura, conforme edital e seus anexos. CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS: a partir de 22/04/2021
às 08:00 horas (Horário de Brasília - DF); ABERTURA DAS PROPOSTAS: 04/05/2021 às 09:30 horas (Horário de Brasília - DF)
no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Obs.: O Edital e seus Anexos, poderão ser adquiridos nos sites: https://
www.mpba.mp.br/licitacoes e www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações: licitacao@mpba.mp.br.

 PROCURADORIAS E PROMOTORIAS DE JUSTIÇA

ATO Nº 05, DE 20 DE ABRIL DE 2021

A COORDENADORA DAS PROCURADORIAS DE JUSTIÇA CÍVEIS DO ESTADO DA BAHIA, no uso das suas atribuições
previstas na Lei Complementar nº 011, de 18 de janeiro de 1996 e nas disposições do Regimento Interno das Procuradorias
de Justiça do Estado da Bahia, PUBLICA a alteração da escala de Sessões do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia, na
forma a seguir, mantendo-se as demais datas e designações publicadas na edição do DJE de 15/01/2021:

Eu, Fábio H. dos Santos, Coordenador Administrativo, subscrevi.

Salvador, 20 de abril de 2021.

SARA MANDRA MORAES RUSCIOLLELI SOUZA
Procuradora de Justiça
Coordenadora das Procuradorias de Justiça Cíveis

INQUÉRITO(S) CIVIL(S) / PROCEDIMENTO(S):

Procedimento Administrativo
Portaria n.º 06/2021
IDEA Nº 322.9.78348.2021
Área: Direito da Saúde.
Assunto: Vigilância Sanitária e Epidemiológica.
Origem: Promotoria de Justiça de Tanque Novo
Promotora: Fernanda Lima Cunha
Data de instauração: 03 de abril de 2021.

DIA HORÁRIO SESSÃO PROCURADOR(A) JUSTIÇA DESIGNADO PROCURADOR(A) DE JUSTIÇA SUBSTITUTO(A)

22.07 08:30 DIREITO PÚBLICO DRA. MARÍLIA DE CAMPOS SOUZA DR.LUIZ EUGÊNIO FONSECA MIRANDA

29.07 08:30 DIREITO PÚBLICO DR.LUIZ EUGÊNIO FONSECA MIRANDA DR. WASHINGTON ARAÚJO CARIGÉ

DIA HORÁRIO SESSÃO PROCURADOR(A) JUSTIÇA DESIGNADO PROCURADOR(A) DE JUSTIÇA SUBSTITUTO(A)

16.12 08:30 DIREITO PRIVADO DR. PAULO GOMES JÚNIOR DR. LUIZ EUGÊNIO FONSECA MIRANDA